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Предмет:                        Годишен извештај за 2020 година за  
                                          општина Македонска Каменица  
 
 
 
 
                   Буџет и Одлука за извршување на Буџетот за 2020 година за                   
                                      општина Македонска Каменица  
 
     Буџетот на општина Македонска Каменица за 2020 година беше донесен од страна 
на Советот на Општина Македонска Каменица на ден 29.12.2020 година согласно 
законските прописи и согласно законот за Буџетите (Службен весник на Р.М број 
4/08,103/08,156/09,95/10,180/11,171/12,192/15 и 167/16),Законот за локална самоуправа 
(Службен весник на Р.М број 5/02) и Буџетскиот циркулар –насоките за изготвување на 
буџетите на ЕЛС од Министерството за финансии. 
      Буџетот на општината претставува годишен план за финансирање на функциите и 
обврските на ЕЛС, а се состои од годишна проценка на приходите по видови и 
трошоците по намени и истиот ги опфаќа планираните приходи и  расходи  за 
финансирање на потребите на Советот на општината,Градоналаникот ,Општинската 
администрација и пооделни програми прикажани по ставки и потставки. 
    Буџетот на општина М.Каменица за 2020 година и Одлуката за извршување на 
буџетот се усвоени на седница на Совет на општина Македонска Каменица на ден 
29.12.2020 
 
1.1.Надлежности  
 
    Општината самостојно во рамките на законот и статутот ги врши работите од јавен 
интерес, од локално значење утврдени од законот за локална самоуправа или со друг 
закон. 
Надлежности односно работи од јавен интерес од локално значење  се : 
-Урбанистичко планирање, издавање одобрение за градење од локално значење,  
уредување на просторот и градежно земјиште ; 
-Заштита на животната средина и природа, со превземање на мерки за заштита и 
спречување од загадување на водата,воздухот и земјиштето; 
-Локален економски развој; 
-Комунални дејности –снабдување со вода за пиење, пречистување на отпадни води, 
јавно осветлување, одржување на јавна чистота, собирање на отпад, изградба, 
одржување и реконструкција на локални патишта и улици; 
-Култура-поддршка на културни установи и проекти; 
-Образование, основање, финансирање и администрирање на училиштата  во  



 
соработка со централната власт 
-Социјална и детска заштита, изградба и одржување на детски градинки и домови за 
стари лица  и лица со посебни потреби; 
-Здравствена заштита, односно управување со мрежата на јавни здравствени 
организации, превентивни активности; 
-Заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра од природни непогоди; 
-Противпожарна заштита со територијални противпожарни едници; 
-Надзор над работите од нејзината надлежност. 
 
 
 
1.2  Организација 
 
Органи на општината се : 
-Совет на општина 
-Градоначалник 
  
                                                              Совет  
 
Советот на општината е претставнички орган на граѓаните кој го сочинуваат 
претставници –советници, избрани на општи, непосредни и слободни избори со тајно 
гласање.Мандатот на членовите на Советот трае 4 години.Претседателот на Советот 
се избира од редот на членовите на Советот со мандат од 4 години кој ќе добие 
мнозинство гласови од вкупниот број на членови. 
 Советот ги врши следниве работи: 
-Го донесува статутот на општината и други прописи; 
-Го донесува буџетот на општината и годишната сметка; 
-Ја утврдува висината на сопствените извори на приходи за финансирање на 
општината во рамки утврдени со закон; 
-Ги усвојува извештаите за извршување на буџетот на општината и годишната сметка;  
-Одлучува за начинот на располагање со сопственоста на општината; 
-Врши и други работи утврдени со закон. 
  
 
 
 
 
                                                           Градоначалник 
 
 Градоначалникот се избира на општи, непосредни и слободни избори со тајно гласање 
за период од 4 години. 
Градоначалникот ги врши следните работи: 
-Ја претставува и застапува општината; 
-Ја контролира законитоста на прописите на Советот; 
-Го обезбедува извршувањето на одлуките на советот; 
-Обезбедува правилно и законско користење, одржување и заштита на сопственоста 
на општината; 
-Избира директори на јавните служби кои што се основани од општината врз основа на 
јавен конкурс; 
-Донесува правилник за систематизација на работните места на општинската 
администрација; 
-Одлучува за вработувањето, правата, должностите и одговорностите на општинската 
администрација; 
- Врши други работи утврдени со статутот и законот. 



 
 
  
                                                           Администрација  
 
         Администрацијата на општината е задолжена за извршување на работите во 
рамките на општината. Вработените во општинската администрација кои вршат 
стручни, нормативно-правни, извршни, управно –надзорни работи  и решаваат управни 
работи имаат статус на административните службеници .За нивното вработување,  
права и должности, систем на плати и надоместоци, одговорности, оценување и 
престанок на работниот однос се применуваат одредбите од Законот за 
административни службеници. 
 
2.ЗАВРШНА СМЕТКА –БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
2.1.Приходи на Општина Македонска Каменица  
 
Од планираните приходи вкупно 302.671.811  во Буџетот на Општина Македонска 
Каменица за 2020 година  остварени се вкупно : 226.630.696 денари. 
 
                               Основен буџет за 2020 година  
 

 
ПРИХОДИ 

 
ПЛАНИРАНО : 

 
РЕАЛИЗИРАНО: 

ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 

15.929.000 11.221.047 

НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 

    3.658.035    3.464.079 

КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 
 

123.513.997 101.291.055 

ТРАНСФЕРИ И 
ДОНАЦИИ 
 

154.237.802 109.266.671 

ВКУПНО: 
 

302.671.811 226.630.696 

 
                     БУЏЕТ НА НАМЕНСКА ДОТАЦИЈА ЗА 2020 ГОДИНА  
 

ПРИХОДИ ПЛАНИРАНО: РЕАЛИЗИРАНО: 

ДОТАЦИИ 86.431.932 83.233.038 

ВКУПНО: 86.431.932 83.233.038 

 
 
 
 
          БУЏЕТ НА САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ ЗА 2020 ГОДИНА  
 

ПРИХОДИ ПЛАНИРАНО: РЕАЛИЗИРАНО: 

НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 5.820.000 1.541.990 

ВКУПНО : 5.820.000 1.541.990 

 
 
 
 
 



 
 
                    БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ ЗА 2020 ГОДИНА 
 
 

ПРИХОДИ ПЛАНИРАНО РЕАЛИЗИРАНО 

ТРАНСФЕРИ И 
ДОНАЦИИ 

800.000 411.000 

ВКУПНО             800.000 411.000 

 
 
 
 
                                    БУЏЕТ НА КРЕДИТИ ЗА 2020 ГОДИНА  
 
 

ПРИХОДИ ПЛАНИРАНО РЕАЛИЗИРАНО 

СМЕТКА ПРИХОДИ 0 0 

ВКУПНО: 0 0 

 
 
 
 
а) Даночни приходи 
 Даночните приходи во 2020 година се остварени во износ од 11.221.047 денари при 
што нивниот распоред по видови на даночниот приход е даден табеларно : 
 
                      Основен буџет за 2020-план и реализација: 
 

Приходи Планирани Реализирани 

Данок од доход,од 
добивка и од капитални 
добивки 

1.735.000 1.772.941 

Даноци на имот 2.300.000 1.637.698 

Даноци на специфични 
услуги 

11.894.000 7.810.408 

Вкупно: 15.929.000 11.221.047 

 
б) Неданочни приходи  
Неданочните приходи во вкупниот буџет на ЕЛС М.каменица за 2020 година се 
реализирани во износ од 3.464.079 денари при што нивниот распоред по видови е 
прикажан табеларно : 
 

Приходи Планирани: Реализирани: 

Глоби, судски и 
административни такси 

408.034 188.740 

Такси и надоместоци 250.000 79.332 

Други неданочни 
приходи 

3.000.000 3.196.007 

Вкупно: 3.658.035 3.464.079 

 
 
 
 



 
 
 
в) Трансфери  
    Трансферите , од планирани  во вкупен износ од 154.237.802 денари реализирани се 
во износ од 109.266.671  денари. 
Нивниот распоред по видови на трансфери е даден во табелата подолу: 
 
 

Приходи од трансфери: Планирани: Реализирани: 

Трансфери од други 
нивоа на власт –
основен буџет 

66.518.847 25.478.487 

Трансфери од други 
нивоа на власт –
самофинансирање 

487.023 154.146 

Трансфери од други 
нивоа на власт –
дотации 

86.431.932 83.223.038 

Трансфери од други 
нивоа на власт –
донации 

800.000 411.000 

Трансфери од други 
нивоа на власт -кредити  

0 0 

Вкупно: 154.237.802 109.266.671 

 
 
 
Извештај за расходите по програми и потпрограмина на завршната сметка на  
                     општина Македонска Каменица за 2020 година  
 
 А00-Совет на општина М.Каменица  
 

А00 Совет на општина Планирано Реализирано 

401 Основни плати 160.000 135.574 

404 Надоместоци  1.500.000 1.219.809 

413 Тековни резерви 
(разновидни расходи 

30.000 0 

452 Каматни плаќања 57.129 39.447 

492 Отплата на главнина кон 
домашни институции 

4.400.000 4.321.436 

 Вкупно 6.147.129 5.716.266 

 
Д00-Градоначалник на општина М.Каменица 
 

Д00 Градоначалник на општина Планирано Реализирано 

401 Основни плати 1.000.000 820.172 

402 Придонеси за социјално 
осигурување 

385.000 281.000 

404 Надоместоци 20.000 16.739 

420 Патни и дневни расходи 30.000 8.798 

471 Социјални надоместоци 950.000 824.000 

 Вкупно 2.385.000 1.950.959 

 



 
Е00-Општинска администрација  
 

Е00 Општинска администрација  Планирано Реализирано 

401 Основни плати 10.815.000 8.465.968 

402 Придонеси за социјално 
осигурување 

4.800.000 3.182.376 

404 Надоместоци 800.000 619.343 

420 Патни и дневни расходи 251.000 56.460 

421 Комунални 
услуги,греење,комуникација 
и транспорт 

5.285.700 3.761.624 

423 Материјали и ситен 
инвентар 

3.315.000 1.792.547 

424 Поправки и тековно 
одржување 

5.061.750 1.963.060 

425 Договорни услуги 5.018.900 3.416.550 

426 Други тековни расходи 3.420.000 2.091.448 

427 Привремени вработувања 5.000.000 4.066.587 

464 Разни трансфери 14.500.000 13.042.397 

    

 Вкупно: 58.267.350 42.458.360 

 
ЕА - Капитални трошоци на општината 
 

EA Капитални трошоци на 
општината  

Планирано Реализирано 

480 Купување на опрема и 
машини 

3.700.000 240.424 

 Вкупно: 3.700.000 240.424 

 
 
Ф10 - Урбанистичко планирање 
 
 

Ф10 Урбанистичко планирање Планирано  Реализирано 

425 Договорни услуги 150,000 0 

 Вкупно: 150.000 0 

 
 
 
ФАА-Уредување на градежно земјиште на индустриска зона 
 
 

ФАА Уредување на градежно 
земјиште на индустриска 
зона 

Планирано Реализирано 

482 Други градежни објекти 1.000.000 0 

 Вкупно: 1.000.000 0 

 
 
 
 



 
 
 
 
Г10-Поддршка на локален економски развој 
 

Г10 Поддршка на локален 
економски развој  

Планирано Реализирано 

425 Договорни услуги 800.000 411.000 

 Вкупно: 800.000 411.000 

 
 
ГД0-Проекти за енергетска ефикасност 
 

ГД0 Проекти за енергетска 
ефикасност 

Планирано Реализирано 

482 Други градежни објекти 0 642.883 

 Вкупно: 0 642.883 

 
 
 
 
 
ГДА-Проекти за енергетска ефикасност за јавни објекти 
 

ГДА Проекти за енергетска 
ефикасност 

Планирано Реализирано 

482 Други градежни објекти 1.000.000 0 

 Вкупно: 1.000.000 0 

 
 
 
Ј30-Јавно осветлување 
 

Ј30 Јавно осветлување Планирано Реализирано 

421 Комунални 
услуги,греење,комуникација 
и траспорт 

4.000.000 3.427.972 

423 Материјали и ситен 
инвентар 

500.000 35.216 

 Вкупно: 4.500.000 3.463.188 
 

 
 
 
J40-Јавна чистота  
 

Ј40 Јавна чистота  Планирано Реализирано 

424 Поправки и тековно 
одржување 

16.000.000 14.994.474 

 Вкупно:  
16.000.000 

 
14.994.474 

 



 
Ј60-Одржување на локални патишта и улици 
 

Ј60 Одржување на локални 
патишта и улици 

Планирано Реализирано 

424 Поправки и тековно 
одржување 

3.000.000 1.499.635 

 Вкупно:  
3.000.000 

 
1.499.635 

 
 
ЈА0 – Изградба на јавно осветлување 
 

ЈА0 Изградба на јавно 
осветлување 

Планирано Реализирано 

482 Други градежни објекти 2,900,000 798,156 

 Вкупно:  
2.900.000 

 
798.156 

 
 
 
 
 
ЈД0-Изградба и реконструкција на локални патишта  
 

ЈД0 Изградба и реконструкција 
на локални патишта 

Планирано Реализирано 

482 Други градежни објекти 13.910.600 32.749.810 

485 Вложување и нефинансиски 
средства 

1.200.000 773.545 

 Вкупно: 15.110.600 33.523.355 

 
 
ЈДА-Изградба и реконструкција на локални улици 
 

ЈДА Изградба и реконструкција 
на локални улици 

Планирано Реализирано 

482 Други градежни објекти 38.100.000. 0 

 Вкупно: 38.100.000 0 

 
 
 
 
ЈГ0-Изградба на системи за водоснабдување  
 

ЈГ0 Изградба на системи за 
водоснабдување 

Планирано Реализирано 

482 Други градежни објекти 6.300.000 2.246.668 

 Вкупно: 6.300.000 2.246.668 

 
 
 
 
 



 
ЈГА-Изградба на системи за водоснабдување и наводнување 
 

ЈГА Изградба на системи за 
водоснабдување и 
наводнување 

Планирано Реализирано 

482 Други градежни објекти 5.000.000 0 

 Вкупно: 5.000.000 0 

 
 
 
 
 
ЈИА- Изградба на системи за одбедување и пречистување на отпад.води 
 

ЈИ0 Изградба на системи за 
одбедувањеи пречистување 
на отпад.води 

Планирано Реализирано 

482 Други градежни објекти 5,000,000 0 

 Вкупно: 5.000.000 0 

 
 
 
ЈЛ0-Други комунални услуги(капитални расходи) 

ЈДА Друг комунални услуги 
(капитални расходи) 

Планирано Реализирано 

482 Други градежни објекти 5.000.000 25.506.770 

 Вкупно: 5.000.000 25.506.770 

 
 
ЈЛА-Уредување на речно корито,доградба на кеј и партерно уредување 
 
 

ЈЛА Уредување на речно 
корито,доградба на кеј и 
партерно уредување 

Планирано Реализирано 

482 Други градежни објекти 22.000.000 0 

 Вкупно: 22.000.000 0 

 
 
К40-Културни манифестации и творештво 
 

К40 Културни манифетсации и 
творештво 

Планирано Реализирано 

401 Основни плати 
 

310.000 0 

402 Придонеси  
соц.осигурување 

 
95.000 

0 

420 Патни и дневни расходи 
 

 
5.000 

0 

421 Комунални 
услуги,греење,комуникации. 

165.000 0 

423 Материјали и ситен 
инвентар 

88.000 0 



424 Поправки и тековно 
одржување 

55.000 0 

425 Договорни услуги 696.000 0 

426 Други тековни расходи 95.000  

427 Привремени вработувања 300.000  

464 Разни трансфери 2.550.000 2.025.732 

 Вкупно 4.359.000 2.025.732 

 
 
Н10-Основно образование  
 

Н10 Основно образование  Планирано Реализирано 

401 Основни плати 28.314.205 27.025.472 

402 Придонеси за социјално 
осигурување 

10.739.961 10.486.873 

421 Комунални 
услуги,греење,комуникација и 
транспорт 

4.110.000 2.786.310 

423 Материјали и ситен инвентар 1.060.000 550.504 

424 Поправки и тековно одржување 7.184.293 4.168.110 

425 Договорни услуги 4.420.000 2.004.631 

426 Други тековни расходи 500.000 199.969 

464 Разни трансфери 60.000 52.230 

 Вкупно: 56.388.459 47.274.099 

 
 
 
Н20-Средно образование  

Н20 Средно образование  Планирано Реализирано 

401 Основни плати 10.800.000 10.649.837 

402 Придонеси за социјално 
осигурување 

4.890.000   4.134.561 

420 Патни и дневни расходи 20.000 0 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

829.000 556.833 

423 Материјали и ситен инвентар 561.000 409.601 

424 Поправки и тековно одржување 315.000 224.481 

425 Договорни услуги 1.226.000 443.510 

426 Други тековни расходи 316.000 82.008 

427 Привремени вработувања 270.000 269.861 

464 Разни трансфери 65.000 30.000 

480 Купување на опрема и машини 327.511 325.202 

 Вкупно: 19.619.511 17.125.894 

 
 
 
 
 
 
Q00-Заштита и спасување 
 

Љ00 Заштита и спасување Планирано Реализирано 

464 Разни трансфери 100.000 0 



 Вкупно: 100.000 0 

 
 
В10-Детски градинки 

В10 Детски градинки Планирано Реализирано 

401 Основни плати 7.718.750 7.608.469 

402 Придонеси за социјално 
осигурување 

3.003.912 2.954.092 

420 Патни и дневни расходи 40.000 3.524 

421 Комунални услуги, греење,  
комуникација и транспорт 

2.872.000 1.436.299 

423 Материјали и ситен инвентар 3.418.000 937.424 

424 Поправки и тековно одржување 314.000 163.843 

425 Договорни услуги 267.300 186.109 

426 Други тековни расходи 150.000 66.267 

427 Привремени вработувања 3.000.000 2.933.389 

464 Разни трансфери 0 0 

480 Купување на опрема и машини 0 0 

 Вкупно: 20.783.962 16.289.416 

 
 
 
ВА0-Капитални расхподи за детски градинки 

ВА0 Капитални расходи за 
детски градинки 

Планирано Реализирано 

480 Купување на опрема и 
машини 

90.000 75.695 

 Вкупно: 90.000 75.695 

 
 
WОО Противпожарна заштита 

401 Основни плати 
 

3.413.000 2.056.652 

402 Придонеси за социјално 
осигурување 

1.507.800 832.587 

 Вкупно 4.920.800 2.889.239 

 
 
 
X10 Родова еднаквост 

464 Разни трансфери 50,000 0 

 Вкупно 50,000 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.Сметка Орган на општина Македонска Каменица за 2020 година  
 



     Извештај за извршен попис на парични средства на жиро 
сметките,благајната,побарувањата,градежните објекти,улици ,патишта и опрема на 
општина Македонска Каменица за 2020 година  
 
 
Согласно одлуката за усвојување на  извештајот  за извршен попис на парични 
средства на жиро сметките,благајната,побарувањата,градежните објекти,улици 
,патишта и опрема на општина Македонска Каменица за 2020 година со архивски број 
08-149/1 од 29.01.2021 година и по спроведување на расходување на средствата од 
страна на Комисијата за расход со архивски број 09-121/2 од 12.02.2021 година и по 
пресметување на ревалоризацијата за 2020 година согласно пропишаните и 
пресметани коефициенти за ревалоризација на долгорочни средства објавени од 
Државен завод за статистика состојбата на бруто билансот на сметката Орган е 
следната: 
 
020-Градежни објекти и опрема набавна со ревалозризација - 1,182,088,128 
022-Материјални средства-набавна со ревалоризација - 26.120.921 
029-Исправка на вредност со ревалоризација - 230.822.893 
030-Инвестиции во тек- 30.762.906 
198-Активни временски разграничувања- 46.207.008 
220-Добавувачи -12.401.379 
246-Краткорочни финансиски обврски-203.783 
253-Обврски за даноци -23.214 
280-Обврски за плати и придонеси -1.167.881 
298-Пасивни временски разграничувања- 30.762.906 
360-Залиха на материјали,рез.делови и ситен инвентар-400.412 
900-Извори на капитални средства -977.786.567 
928-Други долгорочни обврски -32.410.752 
 
Биланс на состојба –Орган на општина Македонска Каменица  
 
Актива  
 

Постојани средства   1.008.149.062 

Парични средства и побарувања      46.207.008 

Материјали и ситен инвентар           400.412 

Вкупно: 1.054.756.482 

 
 
Пасива 
 

Државен капитал  977.786.567 

Долгорочни обврски 32.410.752 

Тековни обврски  44.559.163 

Вкупно: 1.054.756.482 

 
 
 
 
 
 
2.Сметка буџет на општина Македонска Каменица за 2020 година  
Актива 

Жиро сметка –салдо на 31.12.2020 година  23.620.886 



Побарувања  7.024.646 

Вкупно: 30.645.542 

 
Пасива 
 

Дел од вишок на приход за пренос за 
наредна година  

23.620.896 

Пасивни временски разграничувања 7.024.646 

Вкупно: 30.645.542 

 
 
3.Депозитна сметка на општина Македонска Каменица за 2020 година  
Актива  
 

Жиро сметка –салдо на 31.12.2020 година  0 

Вкупно: 0 

 
Пасива 
 

Дел од вишокот за пренос за наредна 
година  

0 

Вкупно: 0 

 
4.Прокреирање можности и хумани вредности  
 
Актива: 

Жиро сметка –салдо на 31.12.2020 година  0 

Вкупно: 0 

 
Пасива: 

Дел од вишок за пренос за наредна година  0 

Вкупно: 0 

 
 
5.Набавка на возило ровокопач 
 
Актива: 

Жиро сметка –салдо на 31.12.2020 година  0 

Вкупно: 0 

 
Пасива 

Дел од вишок за пренос за наредна година 0 

Вкупно: 0 

 
 
 
 
 
 
 
6.Јавно претпријатие за државни патишта 
 
Актива: 

Жиро сметка –салдо на 31.12.2020 година  0 



Вкупно: 0 

 
Пасива 

Дел од вишок за пренос за наредна година 0 

Вкупно: 0 

 
 
 
7.Агенција за вработување 
 
Актива: 

Жиро сметка –салдо на 31.12.2020 година  0 

Вкупно: 0 

 
 
 
 
Пасива 

Дел од вишок за пренос за наредна година 0 

Вкупно: 0 

 
 
 
 
 
 
 
8.Сметка Општинска изборна комисија  
 
Актива: 

Жиро сметка –салдо на 31.12.2020 година  0 

Вкупно: 0 

 
Пасива 

Дел од вишок за пренос за наредна година 0 

Вкупно: 0 

 
 
9.Сметка хуманоста на дело  
 
Актива: 

Жиро сметка –салдо на 31.12.2020 година  9.000 

Вкупно: 9.000 

 
Пасива 

Дел од вишок за пренос за наредна година 9.000 

Вкупно: 9.000 

 
10.Сметка –Финансиска поддршка на ЕЛС М.Каменица 
 
Актива: 

Жиро сметка –салдо на 31.12.2020 година  0 

Вкупно: 0 

 



Пасива 

Дел од вишок за пренос за наредна година 0 

Вкупно: 0 

 
11.Сметка за наменска дотација  
 
Актива: 

Жиро сметка –салдо на 31.12.2020 година  11.517.415 

Вкупно: 11.517.415 

 
Пасива 

Дел од вишок за пренос за наредна година 11.517.415 

Вкупно: 11.517.415 

 
 
Изготвил: 
Анкица П.Дончовска 
_________________ 
 
 
 
 Градоначалник : 
 Соња Стаменкова  


